
EDITAL Nº 005/2014 

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL – EDIATAL DE ABERTURA Nº  001/2013 

 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ,  
no uso de suas atribuições legais e, 

    CONSIDERANDO o disposto no item 7.4, transcrito a seguir, do edital de 
abertura: 

    7.4 – Caso a localização e condições da vaga para a qual o candidato foi convocado 
não atenda as suas expectativas e este não o aceite de imediato a convocação, o referido candidato poderá 
optar pela desistência da vaga ou a sua ordem de vaga ser alterada para o final da lista de candidatos 
aprovados para o referido cargo, facultando ao Município o direito de convocar o próximo candidato por 
ordem de classificação. Atendendo ao prazo de validade do Concurso Público e a disponibilidade de 
vaga(s), ocorrendo que todos os candidatos do referido cargo na ordem inicial de classificação inicial forem 
convocados, o(s) candidato(s) destinados para o final da lista de classificação poderão ser novamente 
convocados. 

    CONSIDERANDO ainda, que alguns  candidatos convocados optaram por 
não assumirem e ter sua vaga alterada para o final da lista, 

    RESOLVE: 

    Art. 1º -  Divulgar  a classificação dos candidatos remanescentes, dos cargos 
que houveram pedido de final de lista, com a nota final e classificação atual.  

    Art. 2º -  As listas dos candidatos a que se refere o Art. 1º do presente edital 
constam nos respectivos anexos abaixo especificados, publicados no endereço eletrônico 
http://www.chopinzinho.pr.gov.br/portal/concursos.php e também encontram-se publicados na 
imprensa oficial do Município, Jornal Tribuna do Povo e Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do 
Sudoeste do Paraná, endereço eletrônico http://amsop.dioems.com.br. 

    Art. 3º -  Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e 
publicações complementares.  

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 07 DE MAIO DE 2014. 

 

 

Leomar Bolzani 
Prefeito 

 
 
 
 



LISTA DE ANEXOS DOS CARGOS QUE HOUVERAM PEDIDO DE F INAL DE LISTA  
 

ANEXO VII – Auxiliar de Serviços Gerais 
ANEXO XIX – Médico Ortopedista 
ANEXO XXI – Médico Psiquiatra 
ANEXO XXII - Motorista 

 
 

CLASSIFICADOS DOS CANDIDATOS REMANESCENTES  
 
 

ANEXO VII 
 
 
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 
 
Ordem 
de 
Classifi-
cação 

Nº 
Inscri-
ção 

Nome do 
Candidato 

Doc. De 
Identidade 

Data de 
Nascimento 

Pontos 
Prova 
Objetiva 

Pontos 
Prova 
Aptidão 
Física 

Nota 
Final 

17 284 Eva Rodrigues 
de Chaves 

86171430 05/04/1983 37,50 12,50 50,00 

148 1050 Claudira Ap. 
Gonçalves de 
Paula 

10819535 24/11/1984 45,00 25,00 70,00 

 
 
 
 

ANEXO XIX 
 
Cargo: Médico Ortopedista 
 
Ordem de 
Classificação  

Nº de 
Inscri-
ção 

Nome do Candidato  Documento 
de 
Identidade 

Data de 
Nascimento 

Nota 
Final 

03 746 Oscar Tomio Yoshihara 72228464 05/11/1980 72,50 
 

 
 
 
 

ANEXO XXI 
 



Cargo: Médico Psiquiatra 
 
Ordem de 
Classificação  

Nº de 
Inscri-
ção 

Nome do Candidato  Documento 
de 
Identidade 

Data de 
Nascimento 

Nota 
Final 

04 342 Eduardo Mashimo 283486132 27/11/1978 82,50 
 
 

ANEXO XXIII 
 
Cargo: Motorista 
 
Ordem de 
Classificação  

Nº de 
Inscri-
ção 

Nome do  Candidato  Documento 
de 
Identidade 

Data de 
Nascimento 

Nota 
Final 

14 415 Glauco Felipe David 10282419 04/03/1990 57,50 
15 399 Joisse Salete Lombardi 56600515 28/09/1965 55,00 
16 472 Edenir Angelo Scopel 57325836 23/10/1971 55,00 
17 439 Leocir Cardoso 68944686 23/10/1971 55,00 
18 1032 Diego Zardinello 102885406 04/08/1982 55,00 
19 1048 Zeli Terezinha S. de Freitas 327375413 22/01/1968 52,50 
20 468 Adnilson Schwambach 54569823 09/10/1966 50,00 
21 366 Valtercir Paulo Donida 77991646 02/10/1978 50,00 
22 798 Ezequiel Junior Kurpel 100493489 15/10/1987 50,00 
23 477 Aluisio Dalmolin 96000065 22/12/1988 50,00 
24 877 Ronaldo Guzzo 90665162 06/07/1983 72,50 
25 918 Ederson de Quadros da Silva 82344543 08/10/1982 67,50 
26 781 Ademir Jose Camarotto 53318134 14/03/1970 65,00 
27 797 Anderson Giovani Zanotto 51206258 24/03/1971 62,50 
28 1116 Adriano de Quadros 96218923 12/11/1988 62,50 
29 818 Marcos de Souza 85203827 24/08/1985 60,00 
 

 
 
 

   


